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Kommunstyrelsen 

Eskilstuna kommunkoncerns delårsrapport 2, år 
2025 

Förslag till beslut 
1. Eskilstuna kommunkoncerns delårsrapport 2 år 2025 godkänns och läggs till 

handlingarna. 
2. Torshälla stads nämnd tillförs 5,2 miljoner kronor för att kompensera för 

ökade kostnader kopplade till oljesanering i Torshälla.  
3. Grundskolenämnden tillförs 420 000 kronor och gymnasienämnden tillförs 

120 000 kronor från det generella statsbidraget Skolor mot brott. 

Sammanfattning 
Kommunens resultat efter åtta månader är 362 miljoner kronor. I resultatet ingår 
övriga jämförelsestörande poster med 32 miljoner kronor som består av 
exploateringsvinster och reavinster. Efter avdrag för dessa poster redovisar 
kommunen ett resultat på 330 miljoner kronor. Det kan jämföras med resultatet 
exklusive jämförelsestörande poster för samma period föregående år som var negativt 
med 45 miljoner kronor. Budgeten för årets åtta första månader är 275 miljoner 
kronor vilket ger en positiv avvikelse mellan budget och utfall på 87 miljoner kronor. 
Halva avvikelsen förklaras av felperiodisering av semesterlöneskulden och 
pensionskostnaderna avviker positivt i resultatet jämfört med budget med 17 miljoner 
kronor. Skatteintäkter och generella statsbidrag avviker negativt med 61 miljoner 
kronor. 

 
Prognosen pekar på ett balanskravsresultat på helårsbasis på 169 miljoner kronor 
vilket är 41 miljoner lägre än budgeterat resultat. 
 
Kommunkoncernens investeringar uppgår till 1 165 miljoner kronor per delår 2 och 
prognosen för helåret är 2 164 miljoner, en avvikelse med 588 miljoner. Kommunens 
anläggningsinvesteringar uppgår till 295 miljoner kronor per delår 2. Prognosen för 
helåret är 699 miljoner kronor, vilket ska jämföras med budget på 1 095 miljoner 
kronor. Bolagens investeringar är budgeterade till 1 546 miljoner kronor och här 
förväntas en positiv avvikelse med 116 miljoner kronor mot budget. Det är i huvudsak 
förskjutningar i tidplaner som orsakar avvikelserna. Bolagen har tre investeringar som 
är beslutade av kommunfullmäktige, Jordsorteringsanläggning, Solcellspark samt 
Värmepump. De två förstnämnda investeringarna är försenade och värmepumpen är 
precis i uppstartsfas. Inget signifikant utfall väntas under 2025. 
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I januari upptäcktes att ett utsläpp av olja skett i ett dike i Torshälla. Skadan omfattar 
en sträcka av cirka 600 meter. Arbetet inleddes med att gräva fördämningar i ändarna 
av diket för att förhindra skadeutbredning och därefter skedde en metodisk sanering 
bit för bit. Därefter rengjordes vägtrummorna i diket och delar av diket toppsögs. 
Provtagning genomfördes vid ett flertal tillfällen. Händelsen är polisanmäld. 
Återställning av åker, ny asfalt på anslutande körbana samt erosionsskydd på 
dikesavsnitt är genomfört. Inga kända återstående kostnader föreligger. 
 
Genom propositionen Skolor mot brott genomfördes ändringar i skollagen. De 
ändringar som genomfördes i skollagen ställer nya krav på skolhuvudmän för att 
undvika våld gällande beredskap och säkerställa vilka som har tillgång och är behöriga 
att vistas i skolans lokaler. 
 
Regeringen bedömer att lagändring medför ökade kostnader för vilka kommunen 
kompenserats genom ett ökat generellt statsbidrag för 2025 om 540 000 kronor. 
Kommunledningskontoret föreslår att det generella statsbidraget ska fördelas till 
berörda skolnämnder. Barn- och utbildningsförvaltning har föreslagit att en fördelning 
av statsbidraget görs så att grundskolenämnden tillförs 420 000 kronor och 
gymnasienämnden tillförs 120 000 kronor. Fördelningen av dessa medel sker 
engångsvist för 2025 och hanteras för 2026 och framåt i årsplan med kompletteringar. 

Ärendebeskrivning 
Kommunens resultat efter åtta månader är 362 miljoner kronor. I resultatet ingår 
övriga jämförelsestörande poster med 32 miljoner kronor som består av 
exploateringsvinster och reavinster. Efter avdrag för dessa poster redovisar 
kommunen ett resultat på 330 miljoner kronor. Det kan jämföras med resultatet 
exklusive jämförelsestörande poster för samma period föregående år som var negativt 
med 45 miljoner kronor. Budgeten för årets åtta första månader är 275 miljoner 
kronor vilket ger en positiv avvikelse mellan budget och utfall på 87 miljoner kronor. 
Halva avvikelsen förklaras av felperiodisering av semesterlöneskulden och 
pensionskostnaderna avviker positivt i resultatet jämfört med budget med 17 miljoner 
kronor. Skatteintäkter och generella statsbidrag avviker negativt med 61 miljoner 
kronor. 

 
Prognosen pekar på ett balanskravsresultat på helårsbasis på 169 miljoner kronor 
vilket är 41 miljoner lägre än budgeterat resultat. 
 
Viktiga resultat och händelser under perioden 

• Barnantalet inom förskoleålder fortsätter att sjunka och prognosen för 2025 
pekar på drygt 200 färre barn än 2024. För att möta den utvecklingen sker 
anpassningar inom förskoleverksamheten. Både genom anpassningar av 
lokalytor samt organisatoriska förändringar. 

• Folkmängden totalt har fortsatt att minska under året och sedan årsskiftet har 
det skett en minskning med 101 personer. Antalet invånare uppgår till 107 102 
per 31 augusti. 
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• Andelen niondeklassare i de kommunala grundskolorna som är behöriga till 
gymnasieskolans nationella program ökar till 83,9 procent vilket kan jämföras 
med 81,5 procent året innan. 

• Arbetslösheten ligger kvar på samma nivå som förra året med 11,1 procent i 
augusti, vilket kan jämföras med rikets 7,0 procent. Ungdomsarbetslösheten 
har ökat till 12,7 procent vilket är en procentenhet högre än 2024. För riket är 
motsvarande siffra 8,4 procent. 

• De inköpsrestriktioner som infördes under 2024 upphörde formellt i samband 
med årsskiftet. Restriktionerna gav god effekt 2024 vilket nu samtidigt gör att 
jämförelsevis ökar inköpskostnaderna för Eskilstuna kommun 2025 jämfört 
med tidigare år. 

• I januari nyinvigdes Fristadsskolan belägen i Eskilstunas centrum. Den 
nygamla skolans lokaler har renoverats för att vara anpassad för en ny och 
modern skola. Innan de nya lokalerna togs i bruk har elever och lärare sedan 
2016 huserat i tillfälliga lokaler vilka man nu kan lämna. 

• I juni beslutade kommunstyrelsen att Sundbyvägen förskola skulle rivas och 
byggas upp på nytt. Anledning är att den tidigare byggnaden hade så pass 
omfattande renoveringsbehov och en komplett nybyggnation var mer 
ekonomisk. Nybyggnationen beräknas ha en investeringskostnad på cirka 80 
miljoner kronor. 

• En av Eskilstuna kommuns leverantörer Miljödata drabbades i augusti av en 
cyberattack vilket medförde läckta personuppgifter för nuvarande och tidigare 
anställda inom Eskilstuna kommun. Händelsen utreds fortfarande och det 
finns en viss risk att Eskilstuna kommun kan behöva betala sanktionsavgift till 
Integritetsmyndigheten. 

Investeringar 

Kommunkoncernens investeringar uppgår till 1 165 miljoner kronor per delår 2 och 
prognosen för helåret är 2 164 miljoner, en avvikelse med 588 miljoner. Efter flera år 
med höga investeringsnivåer ser 2025 ut att bli något lägre till följd av att den 
demografiska utvecklingen förändrats och en allmän avmattning på marknaden. 
Investeringar kopplat till demografin avtar och i stället är det till stor del ett behov av 
renovering/upprustning av befintligt bestånd som driver investeringarna, både inom 
kommunen och inom bolagen. Kommunens anläggningsinvesteringar uppgår till 295 
miljoner kronor per delår 2. Prognosen för helåret är 699 miljoner kronor, vilket ska 
jämföras med budget på 1 095 miljoner kronor. Bolagens investeringar är budgeterade 
till 1 546 miljoner kronor och här förväntas en positiv avvikelse med 116 miljoner 
kronor mot budget. Det är i huvudsak förskjutningar i tidplaner som orsakar 
avvikelserna. Bolagen har tre investeringar som är beslutade av kommunfullmäktige, 
Jordsorteringsanläggning, Solcellspark samt Värmepump. De två förstnämnda 
investeringarna är försenade och värmepumpen är precis i uppstartsfas. Inget 
signifikant utfall väntas under 2025. 
 

Intern styrning och kontroll 

Internkontrollen pågår enligt plan.  
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Oljespill Torshälla 

I januari upptäcktes att ett utsläpp av olja skett i ett dike i Torshälla. Ett intensivt 
arbete med att lägga ut länsar och för att utreda omfattningen av utsläppet inleddes. 
Inledningsvis var det svårt att uppskatta omfattningen men efter några dagar har 
skadan växt till att omfatta en sträcka av cirka 600 meter. Oljan som finns i diket är på 
vissa håll tjock och väldigt klibbig medan på andra ställen finns den i mindre 
omfattning. Även växtlighet i diket och dess närhet är kraftigt kontaminerad. Det 
fanns en risk att oljan skulle följa med vattnet ut till Eskilstunaån. Då diket går genom 
flera privata fastigheter och arrenden och det är bristfälligt med utrymme krävdes 
dialog med berörda fastighetsägare. 
 
Arbetet inleddes med att gräva fördämningar i ändarna av diket för att förhindra 
skadeutbredning och därefter skedde en metodisk sanering bit för bit. Oljan sögs upp 
och diket skrapades rent från resterande olja och kördes till godkänd mottagare. Det 
gäller även massor som innehåller växtlighet. Därefter rengjordes vägtrummorna i 
diket och delar av diket toppsögs. Provtagning genomförs vid ett flertal tillfällen. 
Eskilstuna energi och miljö har spolat och filmat ledningarna för att försöka hitta 
källan till utsläppet utan resultat. Händelsen är polisanmäld.  
 
Återställning av åker, ny asfalt på anslutande körbana samt erosionsskydd på 
dikesavsnitt är genomfört. Oljefälla och länsar är borttagna med undantag för länsen 
vid Eskilstuna energi och miljös utlopp i norra änden. Inga kända återstående 
kostnader föreligger. Anmälan till bygglov mot fastigheter på östra sidan om diket i 
nord-sydlig riktning har lämnats då dessa har hårdgjort yta närmare diket än vad som 
medges i detaljplanen. 
 
Återstående arbete från Stadsmiljös sida är att sammanställa transportdokument och 
övriga administrativa moment som kan efterfrågas av Miljökontoret. 
 

Statsbidrag Skolor mot brott 

Genom propositionen Skolor mot brott genomfördes ändringar i skollagen. De 
ändringar som genomfördes i skollagen ställer nya krav på skolhuvudmän och innebär 
bland annat att skolhuvudmannen ska se till att det på varje skolenhet finns en 
beredskapsplan och ett löpande arbete för att säkerställa en beredskap att hantera en 
allvarlig våldssituation eller hot om en allvarlig våldssituation. Det innebär också att 
skolhuvudmannen ska se till att åtgärder vidtas för att obehöriga personer inte ska ges 
tillträde till skolenhetens område under tid då verksamheten pågår. 
 
Regeringen bedömer att lagändring medför ökade kostnader för vilka kommunen 
kompenserats genom ett ökat generellt statsbidrag för 2025 om 540 000 kronor. 
Kommunledningskontoret föreslår att det generella statsbidraget ska fördelas till 
berörda skolnämnder. Barn- och utbildningsförvaltning har föreslagit att en fördelning 
av statsbidraget görs så att grundskolenämnden tillförs 420 000 kronor och 
gymnasienämnden tillförs 120 000 kronor. Fördelningen av dessa medel sker som en 
engångsåtgärd för 2025 och hanteras för 2026 och framåt i årsplan med 
kompletteringar. 
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KOMMUNLEDNINGSKONTORET 
 
Tommy Malm   Pia Järnkvist 
Kommundirektör   Ekonomidirektör 
____ 
 
Beslutet skickas till: 
Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden 
Förskolenämnden 
Grundskolenämnden 
Gymnasienämnden 
Kommunrevisionen 
Kultur- och fritidsnämnden 
Räddningstjänst- och tillståndsnämnden 
Servicenämnden 
Socialnämnden 
Samhällsbyggnadsnämnden 
Torshälla stads nämnd 
Valnämnden 
Vård- och omsorgsnämnden 
Överförmyndarnämnden 
Eskilstuna kommunföretag AB 
 
 


